



تأمین حقوق ملی خلق کرد در چهارچوب ایرانی دمکراتیک و فدرال

# کوردستان

ارگان کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان ایران

شماره ۵۹۱، یکشنبه، ۳۰ مهر ۱۳۹۱، ۲۱ اکتبر ۲۰۱۲، ۱۵۰ تومان

www.kurdistanmedia.com

## پیام سپاسگزاری کمیته مرکزی حدکا

با خاتمه یافتن کنگره پانزدهم حزب دمکرات کردستان ایران و انتخاب مجدد "مصطفی هجری" به عنوان دبیر کل حزب دمکرات، تعدادی پیام تبریک از داخل ایران و خارج از کشور و سازمان‌های سیاسی و دوستان و حامیان حزب دمکرات به دست اعضای رهبری حزب و دبیر کل حزب رسیده‌اند و محتوای آنها ابراز خوشحالی و نشانگر دلسوزی آنها نسبت به حزب دمکرات کردستان ایران است.

در این رابطه اعضای رهبری و دبیر کل حزب دمکرات کردستان ایران، سپاس و قدردانی خود را از تمامی این افراد و سازمان‌ها که پیام تبریک ارسال کرده بودند ابراز می‌دارد. ما از احساس تعهد و این دلسوزی شما قدردانی کرده و مجدداً از شما دوستان و همراهان سپاسگزاری می‌کنیم.

حزب دمکرات کردستان ایران  
کمیته مرکزی  
۲۰ مهرماه ۱۳۹۱ خورشیدی

## اخضر به صلح می‌اندیشد اسد به کشتار کودکان

اخضر ابراهیمی، نماینده ویژه سازمان ملل متحد و اتحادیه عرب، با سفر به سوریه از حکومت این کشور خواست تا در جهت برقراری آتش‌بس گام نخست را بردارد.

در همین حال، به گزارش شبکه اطلاع رسانی انقلاب سوریه، در آستانه سفر اخضر ابراهیمی، روز جمعه ۱۹ اکتبر جنگنده‌های اسد با بمباران یک مسجد در منطقه معره النعمان در شمال غرب سوریه، بیش از پنجاه نفر را کشته و مجروح کردند.

این گزارش می‌افزاید در منطقه رستن و القصیر در حصص جنگنده‌های اسد از بمب خوشه‌ای استفاده کرده‌اند.

مرکز اطلاع رسانی شهدای سوریه نیز در آخرین آمار خود گفته است که ۳۱۷۶ کودک سوری طی مدت ۱۹ ماه اعتراضات سوریه به دست نیروهای اسد کشته شدند. اغلب این کودکان در بمباران‌ها یا به طور مستقیم هدف گلوله نیروهای امنیتی قرار گرفته و جانشان را از دست دادند.

طبق این گزارش برخی از این کودکان در اعتراضات خیابانی و مدارس بازداشت و سپس زیر شکنجه وحشیانه عوامل امنیتی و لباس شخصیها (شبیخه) جانشان را از دست داده‌اند

## غرب همچنان بر فشار تحریمها می‌افزاید



ایران تصویب کرد. این تحریمهای جدید عمدتاً صنعت نفت و گاز ایران و همچنین چند بانک ایرانی را هدف گرفته است و مجید نامجو، وزیر نیرو، وزارت نیرو و همچنین وزارت نفت ایران مشمول تحریم شده‌اند.

بین‌المللی با سایر کشورها به تحریم و افزایش فشارها بر رژیم ایران ادامه خواهد داد. دیوید کوهسن، معاون وزارت خزانه داری آمریکا در امور تروریسم و اطلاعات مالی نیز در گفتگو با تلویزیون بلومبرگ می‌گوید، آمریکا فشار تحریمها بر رژیم ایران را افزایش می‌دهد. این در حالی است که اتحادیه اروپا در هفته‌های جاری تحریمهای تازه‌ای را علیه رژیم

رهبران کشورهای عضو اتحادیه اروپا در نشست سران این اتحادیه در بروکسل تأکید کردند که اگر رژیم تهران برنامه اتمی مناقشه‌برانگیز خود را ادامه دهد، تحریمهای اقتصادی علیه جمهوری اسلامی را شدیدتر خواهند کرد. سران اتحادیه اروپا در این بیانیه تأکید کردند: «تا زمانی که جمهوری اسلامی ایران به شیوهی فعلی خود ادامه دهد، اتحادیه اروپا در همکاری

## سلفن

ناهد حسین

## پرتگاه اقتصادی

مرحله‌ی جدید تحریم‌های اقتصادی اتحادیه‌ی اروپا علیه ایران، امیدها و آرزوهای رژیم برای رهایی از بحرانی را که در آن دست و پا می‌زند و روز به روز عمیق‌تر می‌شود، نقش بر آب کرد، زیرا تحریم‌های جدید به صورت غیرمستقیم بخشی از منابع اصلی درآمد رژیم را هدف قرار داده‌اند. پیامدهای این مرحله از تحریم‌ها، تشدید بحران اقتصادی و ارزی عمیقی بود که مدتی است سرتاسر کشور را در بر گرفته است، به گونه‌ای که قیمت ریال در ایران به طرز سرسام‌آور و غیرقابل مهارتی در برابر ارزهای خارجی سقوط می‌کند، در کنار سقوط قیمت پول ملی، بهای کالاهای مصرفی نیز سیر روزافزونی پیموده و بازار به طور کامل اعتماد خود را به نظام اقتصادی کشور از دست داده است.

مواضع برخی از مسئولین جمهوری اسلامی در قبال وضعیت اقتصادی کنونی کشور بیانگر تأثیر تحریم‌ها بر رژیم است. اگر چه خامنه‌ای با درماندگی تمام می‌گوید تا به حمایتش روحیه دهد، بخشی از بدنه‌ی حکومت نیز علناً جریانی در حکومت و به طور خاص، سیاستهای اشتباه احمدی‌نژاد را منشأ آشفتگی در بازار ارز و بحران موجود قلمداد می‌کند تا از این طریق اعتماد از دست رفته را به بازار باز گرداند و رژیم را از تأثیرات و پیامدهای این بحران رهایی بخشد.

تردید نیست که سیاستهای اقتصادی اشتباه دولت احمدی‌نژاد بر وخامت اوضاع اقتصادی کنونی ایران تأثیرگذار بوده، اما عوامل تأثیرگذار اقتصادی تنها بخشی از این عوامل هستند. سلطه‌ی سپاه پاسداران و نهادهای وابسته به خامنه‌ای بر منابع اقتصادی و مراکز صنعتی مهم کشور، تخصیص بخش عمده‌ای از درآمد کشور به پیشبرد ارمانهای ایدئولوژیک رژیم، صرف بخش عظیمی از بودجه برای سرکوب مردم و تأسیس شبکه‌های جاسوسی، جنگ طلبی و اخلاص‌گری در سیاست داخلی و خارجی، برخی از عوامل نابسامانی‌های اقتصادی ایران در حال حاضر هستند.

تحریم‌ها اگر چه تأثیرات ویرانگری بر رژیم جمهوری اسلامی گذاشته و اگر به درستی اجرا شوند، قادر به قطع شاهرگ حیاتی رژیم خواهند بود، اما اگر آمریکا و غرب توقع داشته باشند که از این طریق، سیاست رژیم را در رابطه با برنامه‌ی هسته‌ای تغییر دهند یا جمهوری اسلامی را وادار به دست برداشتن از سیاستهای آشوبگرانه‌اش در سطح منطقه و جهان نمایند، کاملاً در اشتباهند و تنها راه، هدف قرار دادن نظام ارتباطی، جاسوسی و نظامی ایران و بستن دروازه‌ی سازمانهای بین‌المللی و روابط جهانی بر رژیم ایران است.

## متهم ترور سفیر عربستان اتهامات خود را پذیرفت

دهد و زمانی که «عادل الجبیر» سفیر عربستان در واشنگتن در رستوران حضور یافت، آن را منفجر کند.

در تحویلی دیگر، تلویزیون العربیه گزارش داد گاردهای مرزی عربستان سعودی در سواحل شرقی عربستان یک قایق را که ۱۵ ایرانی سرنشین آن بودند ضبط کردند.

سرگرد "خلیفه العرقوبی" با اعلام این خبر گفت: این ۱۵ نفر می‌خواستند از طریق ساحل شرقی منطقه "الخفجی" وارد خاک عربستان شوند که بازداشت شدند.

رسانه‌های سعودی بلافاصله پس از انتشار این خبر آن را با اعترافات "منصور ارباب سیر" مرتبط دانسته‌اند.

متهم پرونده ترور سفیر عربستان در واشنگتن اتهامات خود درباره مشارکت در طرح ترور سفیر عربستان در آمریکا را پذیرفت.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از نیویورک، "منصور ارباب سیر" روز چهارشنبه با حضور در دادگاه فدرال نیویورک پذیرفت که با هدایت نیروی قدس سپاه پاسداران در طرح نافرمام ترور سفیر عربستان دست داشته است.

سی‌ان‌ان نیز گزارش داد، ارباب سیر روز چهارشنبه در دادگاه فدرال اعلام کرده که وی با اعضای در داخل ایران در تهیه طرح کشتن سفیر عربستان مشارکت داشته است.

بر اساس این گزارش، مقامات فدرال اعلام کردند منصور ارباب سیر که ۵۷ سال دارد، تلاش داشت با به کارگیری یک گروه قاچاق مواد مخدر مکزیکی بمبی را در رستورانی در واشنگتن قرار





## پیام دبیر کل حزب دمکرات کردستان ایران به حزب سوسیالیست مردم دانمارک



و گسترش هرچه بیشتر روابط دوستانه حزب دمکرات و حزب سوسیالیست مردم دانمارک باشد و در سایه ریاست شما حزبتان پیشرفت و گسترش پیدا کند.

حزب دمکرات کردستان ایران  
دبیر کل  
مصطفی هجری  
۱۴ اکتبر ۲۰۱۲

خانم آنت ویلهلمسن!  
مطلع شدیم که شما در آخرین انتخابات حزبی یعنی حزب سوسیالیست مردم دانمارک به عنوان رهبر حزب انتخاب شده اید. ما به موضع دوستانه‌ای حزب شما در قبال مسئله کرد به عنوان یک ملت ستمدیده در خاورمیانه و رابطه نزدیک شما با حزب دمکرات کردستان ایران واقف هستیم. به همین سبب تبریکات صمیمانه خود را به شما عرض نموده و امیدواریم که ریاست شما کمکی برای استحکام

## بیانیه پایانی کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان ایران، منتخب کنگره‌ی پانزدهم

### به مناسبت برگزاری دومین پلینوم کمیته مرکزی



به اطلاع می‌رسانیم که کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان ایران، منتخب کنگره‌ی پانزدهم، دومین پلینوم خود را با حضور اعضای اصلی و علی‌البدل کمیته مرکزی رأس ساعت ۹:۳۰ بامداد (به وقت اقلیم کردستان) روز شنبه ۲۹ مهرماه ۱۳۹۱ برابر با ۲۰ اکتبر ۲۰۱۲ میلادی آغاز نمود.

پلینوم ابتدا با ۱ دقیقه سکوت به احترام شهیدان راه آزادی به کار نمود. سپس مصطفی هجری، دبیرکل حزب ضمن تبریک مجدد به اعضای رهبری منتخب کنگره‌ی پانزدهم، دستور کار پلینوم را که عبارت بود از انتخاب جانشین دبیرکل و اعضای دفتر سیاسی، اعلام نمود. پس از تصویب دستور کار، دبیرکل حزب طی سخنانی به تشریح تصمیمات و توصیه‌های کنگره‌ی پانزدهم پرداخت که طی آن جهت اطلاع حاضران به مروری بر کاستی‌ها، مباحث و پیشنهادهای پرداخت که برای انجام هرچه بهتر امور حزب مطرح شده بودند و توجه

حاضران را به وظایفی جلب نمود که اعضای جدید رهبری حزب باید در راستای انجام آنها تلاش کنند، حاضران پلینوم ضمن تأیید مباحث دبیرکل، نظرات و دیدگاه خود را در این زمینه

## دیدار هیأت حزب با جمعی از شخصیت‌های سیاسی داخلی و خارجی



را مطرح و اعلام کرد که سیاست حزب، هم در سطح ایران و هم در سطح کردستان ایران سیاستی تغییرناپذیر است و ما سیاست گفتگو در رابطه با حفظ مبانی سیاسی و فکری را ادامه می‌دهیم و فدرالیسم را یک راه حل برای همزیستی مسالمت‌آمیز ملیت‌های ایرانی و نهادینه شدن دمکراسی می‌دانیم.

در پایان "جیم کریجانی" عضو پارلمان کانادا این دیدار را یک دیدار مثبت ارزیابی کرد.

که در این دیدار مورد گفتگو قرار گرفت. سپس مصطفی هجری دبیر کل حزب دمکرات به پاسخ پرسش‌های مطرح شده هیأت میهمان در رابطه با نگرش حزب دمکرات به مسائل سیاسی منطقه و چگونگی مبارزه برعلیه رژیم ایران پرداخت. در ادامه این دیدار، نشست حزب با نیروهای سیاسی و ابوزبیر رزیم ایران و توافق‌نامه حزب دمکرات با کومله مورد بحث قرار گرفت. دبیر کل حزب دمکرات در این رابطه موضوعاتی

## دیدار هیئتی از حزب دمکرات با دو شخصیت آکادمیک



آکادمی جهانی برنامه‌ریزی بهداشتی، جهت بهداشت عمومی از او به دلیل این تلاش‌ها قدردانی و پیشنهادهای را برای پروژه‌های آینده در میان گذاشت.

از سویی دیگر، هیأت مهمان موفقیت کنگره ۱۵ حزب دمکرات کردستان ایران را تبریک و حزب دمکرات را نیروی اصلی مبارزه در کردستان ایران قلمداد کرده و خاطر نشان نمودند که از حزب دمکرات انتظار می‌رود به عنوان محور اصلی مبارزه در ایران بتواند اتحاد گسترده‌ای از ملیت‌های ایرانی و نظرات مختلف را برای مبارزه عملی متحد سازد.

هیأتی از حزب دمکرات کردستان ایران به سرپرستی مصطفی هجری در دفتر نمایندگی حزب در اربیل از دکتر "الان دیلانی" و "کارول پرون هوبر" استقبال کردند.

به گزارش کوردستان میدیا، در این دیدار دبیر کل حزب خوشحالی خود را از دیدار با دوست دیرین حزب "کارول پرون هوبر" ابراز و درباره فعالیت و کارهای این نویسنده به گفتگو پرداختند.

در بخشی دیگر از دیدار از موفقیت آمیز بودن کنگره علمی در شهر اربیل سخن به میان آمد و دبیر کل حزب دمکرات علاوه بر بحث و گفتگو درباره تلاش‌های "الان دیلانی" رئیس

## دیدار هیأت سازمان پناهندگان نروژ از مقر دفتر سیاسی حزب دمکرات



دمکرات از افرادی که از سوی رژیم ایران در خطر هستند را با اهمیت خواند. در بخشی دیگر از این دیدار مسائلی پیرامون اتحادیه‌های جوانان، دانشجویان و زنان دمکرات کردستان ایران و شیوه فعالیت این سازمان‌ها مورد بحث و گفتگو قرار گرفت.

رژیم ایران به آن‌ها اختصاص داده شده بود. در همین رابطه نماینده اداره پناهندگان گفت: "ما درباره چگونگی پناهندگی دادن به افراد و کسانی که توسط رژیم ایران در خطر هستند طبق برنامه‌ای مشخص و از قبل تعیین شده فعالیت می‌کنیم." این هیأت همچنین اطلاعات و حمایت حزب

هیأت اداری پناهندگان کشور نروژ در مقر دفتر سیاسی حزب دمکرات با هیأتی از حزب دمکرات کردستان ایران دیدار کردند. به گزارش کوردستان میدیا، روز سه‌شنبه ۲۵ مهرماه، "آره هودنساک" از اداره اطلاعات دربارہ کشورها، "یوریوند سورنسن" از اداره بررسی درخواست‌های پناهندگان (UNE) و "هیوا مرادی" از اداره پناهندگان (بوردی آی) در مقر دفتر سیاسی حزب حضور یافته و از سوی جانشین دبیرکل حزب دمکرات کردستان ایران مورد استقبال قرار گرفتند. در این دیدار "آره هودنساک" مسائل و سوالاتی درباره وضعیت سیاسی ایران، جنبش آزادی خواهی کردستان، نقش حزب دمکرات، اهداف سیاسی حزب و چگونگی مبارزه را مورد بحث قرار داد که این مباحث و پرسش‌ها توسط "حسن شرفی" جانشین دبیرکل حزب پاسخ داده شدند. بخش دیگری از مباحث هیأت پناهندگان به وضعیت مبارزه ملیت‌های ایران و فشار و ظلم

## دیدار نمایندگان کنگره ملیت‌های ایران فدرال با مرکز "اولاف پالمه"ی سوئد

جهانی تأثیر زیادی بر وضعیت اقتصادی ایران داشته است.

در همین ارتباط و در ادامه این دیدار نمایندگان کنگره ملیت‌های ایران فدرال خواستار عکس‌العمل احزاب و سازمان‌های کشور سوئد نسبت به نقض حقوق بشر در ایران بودند. "حسن خالی" و "نینا اسماعیل زاده" — به نمایندگی از حزب دمکرات کردستان ایران، نمایندگان حزب مردم بلوچستان و حزب کومله، چندین شخصیت سیاسی ترک آذری و "نوری حمزه" روزنامه نگار عرب — به نمایندگی ملت عرب نمایندگان کنگره ملیت‌های ایران فدرال در این دیدار رسمی حضور داشتند.

نمایندگان کنگره ملیت‌های ایران فدرال در مرکز "اولاف پالمه" حضور یافته و با مسئولان این مرکز دیدار کردند.

به گزارش کوردستان میدیا، در این دیدار "ینس اوپاراک" و "اولریکا لونگ" به نمایندگی از مرکز "اولاف پالمه" حضور داشتند.

از جمله موضوعاتی که مورد گفتگو و بررسی قرار گرفتند، می‌توان به تغییر در ساختار جمعیتی مناطق غیر فارسی‌نشین و افزایش آمار حکم اعدام برای فعالین سیاسی و فرهنگی ملیت‌های تحت ستم اشاره کرد.

نمایندگان ملیت‌های ایران فدرال در بخش دیگری از این دیدار راجع به تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران به بحث و گفتگو پرداختند و دو طرف بر این باور بودند که تحریم‌های جامعه



### برگزاری مراسم پایان دوره ۲۰۴ پیشمرگه



در کردستان یک ضرورت بوده و به همین خاطر این شعار را انتخاب کرده‌ایم. چکو رحیمی در ادامه سخنان خود به تأثیر تحریم‌های جامعه جهانی اشاره کرد که وضعیت اقتصادی ایران را به چالش کشیده است. در بخشی دیگر از مراسم "بهن کریمی" یکی از مدرسین آموزشی گزارش دوره ۲۰۴ را قرائت کرد. اسماعیل زورمند نیز به نمایندگی از دوره ۲۰۴، پیام پیشمرگه‌های دوره به مناسبت پیوستن به صفوف حزب دمکرات را قرائت کرد. در بخشی دیگری از مراسم اختتامیه، به نفرات برتر در دوره آموزشی مقدماتی پیشمرگه جوایزی اهدا گردید. در این مراسم از طرف اعضای شرکت کننده در دوره چند قطعه موسیقی اجرا شد.

### انتقال

### پنج زندانی

### سیاسی کرد

### به مکانی نامعلوم

پنج زندانی سیاسی کرد، از زندان مرکزی ارومیه به مکانی نامعلوم منتقل گردیدند. یوسف کاکه‌ممی، علی احمد سلیمان، احمد تمویی، بیژن بادو زاده و مصطفی علی احمد ۵ زندانی سیاسی هستند که از سوی حفاظت اطلاعات زندان ارومیه احضار شده اما بیش از یک هفته است که از سرنوشت آن‌ها هیچ اطلاعی در دست نیست. به گزارش کمیته بین‌المللی حقوق بشر این چند زندانی پیشتر نیز از سوی اداره اطلاعات و حفاظت زندان مورد فشار و تهدید قرار گرفته‌اند. احمد تمویی به ۱۵ سال، علی احمد سلیمان به ۵ سال، مصطفی علی احمد (شهروند اهل سوریه) به ۱۰ سال و یوسف کاکه‌ممی به ۷ سال زندان محکوم شده‌اند. در همین ارتباط جهانگیر (بیژن) بادو زاده هم به اتهام محاربه از سوی دادگاه انقلاب رژیم به حبس ابد محکوم شده است. اتهام تمامی این زندانیان همکاری با یکی از احزاب کرد مخالف رژیم ایران می‌باشد.

### دیدار دو شخصیت سیاسی و علمی

### از مقر دفتر سیاسی حزب



دیدار دو شخصیت سیاسی و دوست ملت کرد ضمن حضور در مقر دفتر سیاسی حزب دمکرات کردستان ایران، با هیئتی از رهبری حزب دیدار کردند. به گزارش کردستان میدیا، روز شنبه ۲۲ مهرماه، "پروفسور مایکل گوتتر"، از دوستان ملت کرد و "یوست یونگرن" نویسنده و محقق در مقر دفتر سیاسی حزب دمکرات کردستان ایران حضور یافته و از سوی هیئتی از اعضای رهبری حزب به سرپرستی "مصطفی هجری" دبیر کل حزب دمکرات مورد استقبال قرار گرفتند. "مایکل گوتتر" و "یوست یونگرن" که به منظور شرکت در کنگره علمی در اقلیم کردستان عراق به کردستان سفر کرده بودند، از دوستان

### محرومیت شماری

### دیگر از معلمین

### مدارس سنندج

### از تدریس

چهار معلم کرد مدارس سنندج بدون هیچ دلیل مشخصی از حق تدریس محروم شدند. به گزارش موکریان نیوز، این چهار معلم عبارتند از: صابر خالدیان - دبیر دینی و عربی، رئوف حسینی - دبیر دینی و عربی، ادریس رنجبر - مشاور ابتدایی و عطاالله سلیمی - دبیر علوم. این چهار معلم دارای مدرک تحصیلی کارشناسی بوده و هرکدام دارای سابقه کاری ۱۲ تا ۲۳ سال تدریس در مدارس سنندج می‌باشند. همچنین قبلاً نیز ۲۱ معلم شهر سنندج که از اعضای مکتب قرآن بودند از حق تدریس محروم شده بودند. دلیل محروم کردن این چهار معلم تاکنون اعلام نشده است.

### یک زندانی سالخورده سیاسی کرد در

### زندان زاهدان دست به اعتصاب غذا زد

است. محمد آگوشی ۵۳ ساله، سال ۱۳۸۶ به همراه چند نفر دیگر دستگیر و به زندان ارومیه منتقل گردیدند. سازمان قضایی نیروهای مسلح رژیم، در ابتدا این زندانی را به اعدام محکوم کرده، اما بعداً حکم وی به ۱۰ سال زندان تعزیری تقلیل یافت. این معلم کرد چندی پیش در نامه‌ای اعلام کرده بود که وضعیت جسمی اش وخیم است و اگر به آن رسیدگی نشود دست به اعتصاب خواهد زد. تا لحظه انتشار این خبر از وضعیت سلامتی این زندانی سیاسی سالخورده کرد اطلاعی در دست نمی‌باشد.

یک زندانی سیاسی اهل پیرانشهر در زندان زاهدان در اعتراض به عدم رسیدگی و بی توجهی به وضعیت جسمی از سوی مسئولین زندان دست به اعتصاب غذا زد. محمد امین آگوشی ۵۳ ساله که به اتهام امنیتی قریب به ۵ سال است در زندان زاهدان به سر می‌برد، پیش‌تر از مسئولان زندان درخواست کرده بود که به وضعیت جسمی وی رسیدگی کنند اما مسئولان زندان زاهدان در پاسخ به درخواست این زندانی سیاسی کرد هیچ اقدامی انجام ندادند و وی نیز در اعتراض به وضعیت موجود به ناچار دست به اعتصاب غذا زده است. به گزارش سایت هرا، این معلم بازنشسته از آغاز اعتصاب توسط مأمورین امنیتی رژیم در زندان زاهدان به سلول انفرادی منتقل گردیده

### به مناسبت اختتامیه کنگره ۱۵ حدکا در

### بلاژیک مراسم بر گزار شد



اعضا و هواداران حزب دمکرات کردستان ایران با هدف اطلاع از شیوه و چگونگی برگزاری کنگره ۱۵ حزب دمکرات کردستان ایران، در بلاژیک مراسم را برگزار کردند. به گزارش وبسایت کردستان میدیا، روز یکشنبه، بیست و نهم مهرماه ۱۳۹۱ در شهر "میخلن" بلاژیک مراسمی تشکیلاتی با حضور "علی اشرف مرادی" از اعضای شرکت کننده در کنگره و از اعضای منتخب علی البدل کمیته مرکزی با هدف تشریح متن، موضوع، تصمیمات و پیشنهادات کنگره ۱۵ حزب برگزار شد.

### حضور ۵ فیلم کوتاه از آثار کارگردانان کرد

### در جشنواره بین‌المللی فیلم "Amed"



تعدادی فیلم کوتاه مستند، داستانی، تجربی و انیمیشن به کارگردانی و تهیه‌کنندگی سینماگران کرد در جشنواره بین‌المللی فیلم "Amed" شرکت کردند. فیلم "آدمها" با کارگردانی "ماشالله محمدی"، "کوچه‌ای پشت خانه ما" ساخته "شیلان سعیدی" و "غروب حلزون" و "جوخه" با کارگردانی "آزاد

### در هر خانواده کرمانشاهی تا چهار نفر

### تحصیل کرده بیکارند

بیکاری در استان کرمانشاه بیداد می‌کند و در هر خانواده حتی تا چهار نفر تحصیل کرده بیکار وجود دارد. این در حالی است که نه تنها تاکنون امتیازات جنگ به استان کرمانشاه داده نشده بلکه به مراتب از استان‌های غیر جنگی و برخوردار نیز عقب‌تر هستند. به گزارش وبسایت کرمانشاه پست، علی جلیلیان نماینده اسلام آباد غرب و دالاهو در نشست علنی روز چهارشنبه ۲۶ مهر مجلس رژیم در نطق میان دستور خود با یادآوری دوران جنگ گفت: در این دوران قسمت‌های اعظمی از خاک استان مورد تصرف طرف دیگر جنگ بود. ولی متأسفانه نه تنها تاکنون امتیازات جنگ به استان کرمانشاه داده نشده بلکه به مراتب از استان‌های غیر جنگی و برخوردار نیز عقب‌تر

### سه شهروند بلوچ به

### دار آویخته شدند

سه شهروند بلوچ به اتهام محاربه به دار آویخته شدند. روز یکشنبه ۳۰ مهر ۱۳۹۱ سه شهروند بلوچ به نامهای "عبدالجلیل کهرآزهی"، "یحیی چاریزی" و "عبدالباسط ریگی" به اتهام دست داشتن در انفجار در شهر بلوچستان به دار آویخته شدند. این شهروندان بلوچ به اتهام دست داشتن در انفجارهای سال ۱۳۸۹ چابهار و همچنین مسجد بزرگ زاهدان در سال ۱۳۹۰ که ده‌ها کشته و زخمی برجای گذاشت، به اعدام محکوم شدند و حکم اعدام این سه شهروند بعد از تأیید دیوان عالی کشور به اجرا درآمد. خبر گزاران هرا، اتهام این سه شهروند را محاربه و همکاری با اعضا و گروه‌های سیاسی و افراد مسلح مخالف رژیم اعلام کرد.



# تلاش برای اتحاد در راه پیروزی



## رامبد لطف پوری

بخش نخست: اتحاد درونی و انسجام در صفوف حزب

"بیش از این با یکدیگر دشمنی نوزید، متحد و پشتیبان یکدیگر باشید... مطمئن باشید که اتحاد و همدلی و کسب دانش سبب پیروزی شما در برابر دشمنان خواهد شد... اتحاد و انسجام خود را حفظ کنید..." وصیت‌نامه پیشوا قاضی محمد"

بدون شک یکی از مهم‌ترین عوامل موفقیت هر جنبش و حرکتی، اتحاد و انسجام در میان اعضای آن جنبش است. تنها در سایه‌ی اتحاد ارگانیک میان اعضای یک جنبش است که جنبش می‌تواند به سان پیکرهای متحد، حرکتی هدفمند و تأثیرگذار از خود نشان دهد.

جنبش همانند یک ارگانیکس کار می‌کند که هر کدام از اعضای آن، صرف‌نظر از اختلاف در شکل و ماهیت و وظایف خود، به طور یک پارچه و هر یک به نحوی در خدمت به یک هدف کلی و بزرگتر عمل می‌کنند، هدفی که در نهایت منافع تمامی افراد و منافع مشترک و کلی آنان را تأمین می‌کند.

بدهی است که هر کی از اعضا نیز در درون خود دارای سیستمی ارگانیک هستند و از مجموعه‌ای اعضای کوچکتر تشکیل شده‌اند که ارتباطی محکم‌تر و پیوند عمیق‌تری با یکدیگر دارند. به عنوان مثال اگر ارگانیکس بدن انسان را در نظر بگیریم، مشاهده می‌کنیم که هر یک از اعضای بدن، شکل، ماهیت و وظیفه‌ی خاص خود را دارند و در عین حال همگی در خدمت به هدفی واحد و مشترک که همانا زندگی انسان است قرار دارند. به عبارت دیگر تمامی اعضای بدن برای زندگی انسان ضروری هستند، اما با این حال، برخی از اعضا وظیفه‌ی حیاتی‌تری بر عهده دارند که اختلال در آن می‌تواند خطری جدی برای زندگی انسان در بر داشته باشد. در حالی که برخی از اعضا در صورت وقوع هر گونه اختلالی در آنان زندگی انسان دچار مشکل می‌شود، اما تهدیدی جدی متوجه جان انسان نمی‌شود. این معادله در درون ارگانیکس هر کدام از این اعضا نیز به همین ترتیب صدق

می‌کند، با این تفاوت که رابطه‌ی ارگانیک در اینجا بسیار محکم‌تر و حیاتی‌تر است. یعنی بروز اختلال در هر کدام از این اعضا می‌تواند کلیت عضو را در ارگانیکس بزرگتر از کار بیاندازد، از همین رو همکاری و هماهنگی در میان اعضای ارگانیکس‌های کوچکتر بسی مهم‌تر و حیاتی‌تر از همکاری و هماهنگی در میان اعضای ارگانیکس بزرگ است. مقصود از ذکر این مثال اثبات این حقیقت است که این قانون بر حوزه‌ی سیاست نیز حاکم است. یعنی در رابطه با این موضوع می‌توان گفت که انسجام و اتحاد در میان تمامی نیروهای مبارز و دمکراسیخواه ایران رابطه‌ی ارگانیک است که برای ما کردها پیشاپیش مستلزم اتحاد و انسجام در میان نیروهای سیاسی کردستان و پیش از آن نیز برای ما اعضای حزب دمکرات نیازمند ایجاد انسجام در درون حزب و اتحاد درون‌سازمانی است. به عبارت دیگر، این شعار مهم کنگره‌ی ۱۵ یعنی "تلاش برای اتحاد در راه پیروزی" در عمل این گونه تعبیر می‌شود که گام نخست، رفع تفرقه و کشمکش‌های غیرمنطقی در صفوف حزب و گام دوم، اتحاد با رفقای جداشده از حزب و ایجاد انسجام در صفوف احزاب است. گام سوم، ایجاد اتحاد و همکاری در میان نیروهای اصیل و عمده‌ی مبارزه‌ی رهایی‌بخش کردستان است. گام نهمی در این رابطه، همکاری و اتحاد با یوزبسیون دمکراتیک ایرانی است.

در این بخش از مطلب به طور خلاصه به ضرورت‌ها و فرصت‌های اتحاد درونی و انسجام صفوف حزب که گام‌های اول و دوم در راستای فرایند "اتحاد در راه پیروزی" هستند، اشاره خواهیم نمود.

اتحاد درونی در درون هر ساختاری، به‌ویژه در میان سازمانهای سیاسی، وجود اختلاف نظر و رقابت میان دیدگاه‌های متفاوت در هر زمینه‌ای به چشم می‌خورد. این امر نه تنها تا حدودی طبیعی است، بلکه برای فعالیت و حیات سازمان ضروری است. لیکن به شرطی که این اختلاف و رقابت مبتنی بر مبنایی منطقی و سیاسی و در خدمت به رشد و پیشرفت کلیت سازمان باشند، نه همانند آنچه که متأسفانه در میان اغلب نیروهای سیاسی کردستان می‌بینیم بر سر قدرتی ظاهری و بر

مبنای عواملی غیرمنطقی همانند باندبازی، فردپرستی و منطقه‌گرایی باشد. جنبش کرد به طور کلی و نیروهای سیاسی آن در گذشته متأسفانه این کشمکش غیرمنطقی را بارها آزموده‌اند و غیر از مصیبت و انشعاب سودی از آن نبرده‌اند. بنابر این در گام نخست، لازم است نیروهای سیاسی با اتخاذ راهکارهای سنجیده و مؤثر با این پدیده مقابله نموده و صفوف خود را انسجام بیشتری ببخشند. در این راستا ایجاد یک نظام آموزشی مبتنی بر تقویت تعهد ملی می‌تواند مفید و مؤثر واقع شود. آموزشی که تعهد ملی و منافع ملی را در تفکر مبارزاتی یک انقلابی تبدیل به محور اصلی نماید و تعهدات سنتی و غیرمنطقی از

## آنچه که اینک مطرح است، استراتژی خاصی است که محصول فراهم بودن

## بسترهای عینی و ذهنی گفتگو و تفاهم و ضرورت نزدیکی و اتحاد میان نیروهای سیاسی جنبش کرد در حال حاضر است

قبیل‌گروه‌گرایی، باندبازی، فردپرستی و منطقه‌گرایی را تضعیف نماید.

انسجام در صفوف حزب

در چند سال اخیر پدیده‌ی انشعاب در اغلب سازمانهای سیاسی کردستان روی داده و فضای از ناامیدی را بر جنبش رهایی‌بخش کردستان حاکم نموده است. این انشعابات که به طور کلی به دور از هر گونه عامل سیاسی و منطقی بودند، بیشتر محصول ضعف در فعالیت عملی و رقابت‌های غیرمنطقی درونی بودند که در ابتدای بحث به آنها اشاره شد. اما آنچه که اکنون و با گذشت چندین سال از این انشعاب‌ها برای مردم کردستان و اعضا و مسئولین احزاب نیز آشکار شده است که جدایی و انشعاب نه تنها کمکی به حل مشکلات موجود نکرد و انرژی نهفته در صفوف مبارزه را به جریان نینداخت بلکه جنبش رهایی‌بخش کردستان را بیسازمان و پیش تضعیف نمود و پراکندگی و ناهماهنگی موجود را مضعف نمود. به عبارتی دیگر آشکار شد که شعارهای رفورم و فعال‌سازی مجدد تنها لباسی ظاهری برای پوشاندن قامت قدرت‌گرایی و مقام‌پرستی بودند و ریشه در واقعیات نداشتند و بیانگر یک خواست ملی دلسوزانه نبودند. به همین دلیل طولی نکشید که تمامی این پدیده‌های نامطلوب و بیماری‌های مهلک در بیکر این احزاب دوباره ظاهر شدند. اما علیرغم تمامی مشکلات و گرفتاریهایی که این انشعابات برای جنبش رهایی‌بخش کردستان به همراه داشتند، آنچه که مایه‌ی امیدواری است، آن است که در یک سال اخیر رفته‌رفته و نسبتاً فضایی از واقع‌بینی بر تحلیل‌های این جریان‌ها حاکم شده است. رفته‌رفته بحث از نزدیکی و اتحاد در دستور کار سیاست احزاب قرار گرفته است. اگرچه این بحث‌ها پیشتر نیز از سوی برخی از جریان‌ها مطرح شده و شعارهایی در این رابطه سر داده شده بود، اما تفاوت موضوع کنونی و گذشته در محتوا و ماهیت آن است، فراخوان نزدیکی و اتحاد، بلافاصله پس از انشعاب بیشتر یک تاکتیک و مانور سیاسی بود لیکن آنچه که اینک مطرح است، استراتژی خاصی است که محصول فراهم بودن بسترهای عینی و ذهنی گفتگو و تفاهم و ضرورت نزدیکی و اتحاد میان نیروهای سیاسی جنبش کرد در حال

حاضر است. بنابراین لازم است که نزدیکی و اتحاد تبدیل به گفتمان حاکم بر روابط تمامی طرفهای انشعاب گردد. گام عملی در این راستا نیز مستلزم در نظر گرفتن ۳ عامل است:

نخست: اجتناب از به رخ کشیدن غیرضروری مشکلات و اختلافات گذشته یا آن گونه که پیشینیان ما کردها گفته‌اند "گاه کهنه بر باد ندادن". دوم، تحلیل دقیق و همه‌جانبه‌ی عوامل اصلی این پدیده و یافتن راهکاری برای حل آنها و جلوگیری از بروز مجدد این مشکلات. سوم، آغاز و تداوم گفتگوی بدون قید و شرط از جانب حزب دمکرات و اتحاد با رفقای سابق.

در پلینوم چهاردهم پس از کنگره‌ی ۱۴ حزب دمکرات، یعنی ۲ پلینوم قبل از کنگره‌ی ۱۵، تصمیم آغاز گفتگوها به منظور اتحاد با رفقای سابق به تصویب رسید. این تصمیم فصل جدیدی در روابط میان طرفین گشوده و امیدواریهای زیادی را در نزد هواداران و دوستداران حزب برانگیخت. به دنبال این تصمیم و پس از نخستین دیدار میان هیئتهای دو طرف، چشم‌انداز اتحاد روشن‌تر گردید و امیدواری‌ها افزون‌تر شد. اما پس از مدتی، رفقای سابق شرطی را مطرح نمودند که اینده‌ی این روند و تداوم گفتگوها را در هاله‌ای از تردید فرو برد. اگرچه در ابتدا بحث از گفتگوی بدون قید و شرط بود، اما این دوستان با مطرح ساختن شرط "به رسمیت شناختن" یعنی به رسمیت شناختن نام آنها در گفتگوها که همان نام حزب دمکرات کردستان است، تا حدودی اوضاع را پیچیده نمودند. در واقع، تعیین شرطی که خود یکی از نقاط مورد اختلاف و محل مناقشه است، به عنوان شرط مذاکره و گفتگو برای نزدیکی و تفاهم نمی‌تواند موضعی منطقی باشد. خود استفاده از نام حزب دمکرات از جانب این دوستان، تاکنون نیز مهمترین نقطه‌ی اختلاف و بزرگترین مانع بر سر راه ارتباط و همکاری دو جانبه بوده است. اینک چگونه می‌توان نقطه‌ی مورد اختلاف را به عنوان پیش‌شرط مذاکره برای حل اختلافات پذیرفت؟ اگر این پذیرفته می‌شد حل سایر مشکلات چندان به درازا نمی‌کشید و مدتها بود که روابط دوستانه و همکاری‌ها به میان آمده بود. بنابر این اگر دو طرف نگرشی استراتژیک به روند گفتگو و اتحاد داشته باشند، نباید شرطی را مطرح نمایند که راه را بر مذاکره و گفتگو ببندد. این نکته می‌تواند موضوعی برای گفتگو و توافق باشد نه اینکه پذیرش آن پیش شرط گفتگو شود.

این خود، کلید حل مشکلات است و اگر مشکل اسم حل شود، حل و فصل سایر مشکلات نیز آن قدر به‌درازا نمی‌کشد. علاوه بر این، اگر استراتژی و هدف اصلی، اتحاد و انسجام باشد، چرا باید مشکل اسم تبدیل به مانعی بر سر راه این روند گردد؟

در خاتمه، لازم به یادآوری است که ابتکار عمل پلینوم چهاردهم کمیته‌ی مرکزی پس از کنگره‌ی ۱۴ حزب دمکرات مبنی بر گشایش درهای مذاکره و تلاش واقعی و جدی برای نزدیکی و اتحاد، در کنگره پانزدهم حزب به عنوان قطعنامه کنگره به تصویب رسید.

کنگره به عنوان وظیفه‌ای به رهبری جدید حزب توصیه نموده است که تمامی تلاش‌های خود را برای ایجاد فضای نزدیکی، همکاری و سرانجام اتحاد با رفقای سابق به کار گیرد. در کنار آن، رهبری حزب باید نهایت تلاش خود را برای به نتیجه رساندن این مسئولیت به عمل آورد.

اما کاملاً پیداست که این یک معادله‌ی دو جانبه و نیازمند رفتار و موضع جدی، مسئولانه و دلسوزانه‌ی طرفین است. بدون تردید به نتیجه رسیدن این تلاش‌ها و توافق میان دو طرف تبدیل به الگویی برای طرفهای اختلاف در میان سایر نیروهای سیاسی کردستان شده و زمینه را برای نزدیکی و اتحاد میان آنان نیز فراهم خواهد نمود. مهمتر از همه، بستر مناسبی است که در چنین وضعیتی برای همکاری و اشتراک در مبارزات نیروهای اصیل و عمده‌ی جنبش رهایی‌بخش کردستان شکل خواهد گرفت.



مسأله‌ی هسته‌ای ایران

ترجمه: رضا فتح‌الله‌نژاد

سایت "Foreign policy" مقاله‌ای به قلم "آرون دیوید میلر" منتشر نموده که نگارنده در آن استدلال می‌کند که حل مسأله‌ی ایران، نه با حمله‌ی نظامی اسرائیل یا آمریکا خواهد بود و نه با ادامه روند مذاکرات و تحریمها، بلکه بهترین راه، تغییر رژیم آخوندهاست. نگارنده در ابتدا می‌نویسد: "اگر خواستار وضعیتی شفاف هستید، راهتان را تغییر دهید، شما در ایستگاهی اشتباهی قرار دارید". زمانی که موضوع مقابله با برنامه‌ی هسته‌ای ایران مطرح باشد، ما احتمالاً با عدم اطمینان بسیاری در مردم زمان موعود، زندگی کنیم. بدون در نظر گرفتن اینکه چه کسی رئیس جمهور منتخب در ماه نوامبر خواهد بود، احتمالاً ۲۰۱۳ هم در مورد تعیین سرنوشت بمب ملاحا، بیش از ۲۰۱۲ تعیین‌کننده باشد.

نویسنده اشاره می‌کند که علیرغم اینکه ملاحای ایران در برابر آژانس بین‌المللی انرژی و غالب جامعه‌ی جهانی قد علم کرده‌اند، بازهم اهداف خود را مفهومی باقی گذاشته و اشتیاق کاملی برای بازی با زمان از خود نشان می‌دهند و ابرقدرتهای جهان هم همان‌گونه قصد ادامه‌ی بازی را دارند. "کسی جنگ نمی‌خواهد، زمانی که تحریمها و چشم انداز دیپلماسی حداقل امید کوچکی برای تغییر رفتار ایران باقی گذاشته است، حداقل آنها ایالات متحده‌ی آمریکا است. سپس می‌گوید، رئیس جمهور اوباما قصد ندارد آمریکا را وارد جنگ دیگری کند.

نگارنده در ادامه به میت رامنی اشاره می‌کند که با وجود اینکه از سخنرانی‌های آتشینش چنان بر می‌آید که می‌خواهد هر چه زودتر برای حمله به ایران به اسرائیل چراغ سبز نشان دهد یا خود وارد عمل شود، اما مجموعه دلایلی که مهمترین آنها وضعیت داخلی آمریکاست، در برابر اعلام چنین جنگی مانع هستند. می‌نویسد: "با توجه به چالشهای داخلی‌ای که رئیس جمهور آتی با آنها مواجه خواهد بود، روشن می‌شود که بیش از یک دلیل کوچک جهت باور کردن به این امر وجود دارد که جنگ با ایران در اولویت قرار ندارد".

نگارنده در بخش دیگری بدین اشاره می‌کند که اگر ایران به هدف امنیتی و تقویت نفوذ خود، به دنبال بمب هسته‌ای است، لذا حمله‌ی نظامی به ایران، به ویژه توسط اسرائیل، نمی‌تواند موجب دست برداشتن رژیم از اهدافش در این زمینه شود، بلکه مشروعیت بیشتری نیز به آن می‌دهد. می‌نویسد: "منطقی به نظر می‌رسد که تا زمانی که شما نتوانید هدف آخوندها از غنی‌سازی هسته‌ای را تغییر دهید، یک حمله، به ویژه توسط اسرائیل در واقع به مثابه آن است که چمن یک زمین را بزنید، ایرانی‌ها بسیار به سادگی بازهم بدر آن را می‌کارند و چمن دوباره بلند می‌شود".

نویسنده سپس می‌گوید: "جنگ سرد ایران و غرب ادامه خواهد داشت" و می‌نویسد: "اگر مجبور به شرط بندی می‌شدم، می‌گفتم ما سال آینده در این زمان در مورد مسأله‌ی هسته‌ای ایران هنوز در تنگ غروب خواهیم بود، مکانی میان جنگ که کسی نمی‌خواهد و تلاشی برای آن ندارد و مذاکرات و تحریمها که هنوز قادر به جلوگیری از تلاشهای آخوندها برای دستیابی به سلاح هسته‌ای نشده‌اند."

منبع:

Foreign policy.com

تنش میان سوریه و ترکیه

ترجمه از انگلیسی: معتصم نورانی

این روزها جامعه بین‌المللی نگران بحران پیش آمده در روابط سوریه و ترکیه و تشدید تنش‌ها میان این دو کشور است، زیرا هر دو کشور پس از برخورد های مرزی اخیر و توپ‌باران و موشک‌باران خاک یکدیگر، نیروهای زیادی را در مرزهایشان مستقر نموده‌اند.

تنش‌ها از آنجا آغاز شد که ارتش سوریه با شلیک چند گلوله توپ به داخل خاک ترکیه، باعث کشته شدن ۵ شهروند غیرنظامی ترکیه شد. این اقدام سوریه، خشم مقامات ترکیه را در پی داشت و آنان نیز متقابلاً بخش‌هایی از خاک سوریه را گلوله‌باران کردند. در آخرین تحول میان این دو کشور، هفته گذشته یک فروند هواپیمای مسافربری سوریه که از مسکو، پایتخت روسیه عازم سوریه بود، زمانی که از حریم هوایی ترکیه عبور می‌کرد، با هشدار هواپیماهای جنگنده‌ی ترکیه ناچار شد در فرودگاه آنکارا بر زمین بنشیند. اردوغان، نخست وزیر ترکیه در این رابطه اظهار داشت: "این هواپیما حامل باری برای وزارت دفاع سوریه بود، زیرا بار هواپیما سلاح و تجهیزات جنگی بود". وی همچنین ادامه داد: "هواپیمای مسافری مجاز به حمل سلاح، تجهیزات جنگی و مواد منفجره نیست، در حالی که این هواپیما حامل

سوریه پرواز نکنند. در پی این اقدام، سوریه نیز مرزهای هوایی با ترکیه را بست و از هواپیماهای خود خواست که از پرواز بر فراز آسمان ترکیه اجتناب نمایند.

همان طور که مشاهده می‌کنیم، تنش میان ترکیه و سوریه روز به روز شدیدتر و مشکلات میان آنان حادتر می‌شوند. در حالی که سوریه نزدیک به ۲۰ درصد از برق مصرفی خود را از ترکیه تأمین می‌کرد، روز ۵ شنبه گذشته وزارت انرژی ترکیه اعلام کرد که سوریه خرید برق را متوقف و تمامی روابط خود با ترکیه را قطع نموده است. ترکیه پیشتر هشدار داده بود که اگر رژیم سوریه به رفتارها و اقدامات خود مبنی بر کشتار مردم این کشور ادامه دهد، ترکیه فروش برق به سوریه را متوقف خواهد کرد، اما اکنون سوریه خود به قطع واردات برق از ترکیه اقدام نموده است.

از سوی دیگر، سوریه ادعاهای ترکیه مبنی بر وجود تجهیزات جنگی و مواد منفجره در این هواپیما را تکذیب نموده است. حکومت سوریه، کشورهای ترکیه، عربستان سعودی و قطر را به تسلیح مخالفان سوری و ارسال کمکهای لجستیکی و مالی برای آنان متهم می‌کند. زیرا از یک سو ایران، عراق، روسیه و حزب‌الله لبنان به رژیم بشار اسد کمک می‌کنند و از سوی دیگر ترکیه، عربستان و سایر کشورهای حاشیه‌ی خلیج فارس به اپوزیسیون سوریه کمک می‌کنند.

سازمان ملل ارائه نمودند که می‌گوید قبل از هر چیز باید خشونت و کشتار در سوریه متوقف گردد، همچنین مردم سوریه همانند تمامی کشورهای آزاد و دموکراتیک سزاوار داشتن حق انتخاب آزادانه، پارلمان مردمی و قانون اساسی مبتنی بر رأی مردم کشور هستند. اگر چه در حرف این را می‌گویند، اما اعتقادی به این ندارند، زیرا در حقیقت، آنان مردم سوریه را ضد انقلاب و اغتشاشگر می‌دانند.

از سوی دیگر، علاءالدین بروجردی رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس ایران می‌گوید: "در طرح قاهره برای حل بحران سوریه برکناری بشار اسد پیش‌بینی نشده است. بشار اسد رئیس جمهور حقیقی سوریه است و هر کسی که این حقیقت را در نظر نگیرد، کارش بیهوده خواهد بود".

این درحالیست که اپوزیسیون سوریه قویا خواهان برکناری بشار اسد بوده و معتقدند تا زمانی که خانواده‌ی بشار اسد بر سر کار باشند، مردم سوریه روی آرامش و آسودگی به خود نخواهند دید. این واقعیتی انکارناپذیر است که ایران و حزب‌الله لبنان نقش عمده‌ای در جنگ و آشوبهای سوریه دارند و علناً با رژیم اسد همکاری می‌کنند.

اما ترکیه که همسایه شمالی سوریه است و نزدیک به ۹۰۰ کیلومتر مرز مشترک با آن دارد، با مشکلات زیادی از جمله با ایران به عنوان متحد استراتژیک سوریه روبه‌روست و



با رهایی کردها در شمال سوریه با مشکلات دیگری دست و پنجه نرم می‌کند. این واقعیت را نمی‌توان کتمان نمود که کردها در سوریه در یک منطقه جغرافیایی استثنایی واقع شده‌اند. کردها بیش از ۱۲ درصد جمعیت سوریه را تشکیل می‌دهند و پس از اعراب دومین ملت تشکیل‌دهنده این کشور به شمار می‌روند که هر حکومتی پس از اسد روی کار بیاید، بایستی حقوق ملی کردها در این کشور را در نظر بگیرد، در غیر این صورت، امنیت و آرامش در این کشور نهادینه و تثبیت نخواهد شد. از سوی دیگر، ترکیه نه تنها نباید کردهای سوریه را نادیده بگیرد، بلکه باید مسأله کردهای خویش را نیز از طرق مسالمت‌آمیز حل و فصل نموده و با کردها بر

منبع:

www.Economist.com  
www.Washingtonpost.com  
www.Nytimes.com

این امر روز به روز بر وخامت اوضاع سوریه افزوده است. اگر چه پیش از این، کوفی عنان، نماینده‌ی ویژه‌ی سازمان ملل و اتحادیه عرب تلاش بسیاری به خرج داد تا با ارائه‌ی طرح ۶ ماده‌ای خود به جنگ و خونریزی خاتمه دهد اما نتوانست کمکی به حل مسئله نماید. اینک اخضر ابراهیمی، نماینده سازمان ملل و اتحادیه عرب با دیدار از ایران ترکیه، سوریه و عربستان در صدد یافتن راه حلی برای این مشکلات است، اما تا زمانی که اسد بر سر کار خود باقی بماند، مشکلات همچنان لاینحل باقی خواهند ماند.

در جریان سفر اخضر ابراهیمی به تهران، مقامات ایرانی برای پایان دادن به بحران سوریه طرحی را کتبا به نماینده‌ی

تجهیزات جنگی بود". هواپیمای مسافری A۳۲۰ خطوط هوایی سوریه فقط ۳۰ مسافر را با خود حمل می‌کرد که ۱۸۰ نفر کمتر از ظرفیت مسافران بود و به جای آن، اسلحه و تجهیزات جنگی حمل می‌کرد که این امر مغایر با مقررات بین‌المللی است.

احمد داود اوغلو، وزیر امور خارجه‌ی ترکیه نیز می‌گوید: "دولت ترکیه بر تصمیم خود پافشاری می‌کند و از عبور هرگونه مواد منفجره، اسلحه و تجهیزات جنگی از آسمان کشورش به مقصد سوریه جلوگیری خواهد کرد". به دنبال آن، مقامات ترکیه مرزهای هوایی با سوریه را ناامن اعلام کرده و از هواپیماهای ترکیه خواستند که بر فراز آسمان



کیهان یوسفی

# تاریخچه‌ای از اعدام



دوم اکتبر "روز جهانی علیه اعدام" بود. به گزارش مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران، از ماه اکتبر سال ۲۰۱۱ تا اکتبر سال ۲۰۱۲ رژیم جمهوری اسلامی ۴۸۸ نفر را اعدام و برای ۳۳۳ نفر دیگر در این فاصله زمانی حکم اعدام صادر نموده است.

صبح روز شنبه، دوم اکتبر، در زندان مرکزی شهر نقدة، دو شهروند کرد اهل اشنویه اعدام شدند. چند روز قبل نیز منصور آروند اهل مهاباد و سامان نسیم اهل مریوان از سوی دستگاه قضایی شهر مهاباد به اعدام محکوم شدند. اتهام این دو نفر همکاری و ارتباط با احزاب کردستانی عنوان شده است.

وزارت خارجه آمریکا در گزارشی که ماه ژوئن امسال منتشر شد، شمار اعدام‌شدگان توسط رژیم ایران را برای سال ۲۰۱۱ میلادی ۶۵۹ نفر برآورد کرد. قابل ذکر است که ایران طی چند سال گذشته بعد از کشور چین، رتبه دوم اعدام شهروندانش را به خود اختصاص داده است. (به جدول شماره یک مراجعه شود)

سیستم قضایی ایران تعریف مشخصی را برای جرم سیاسی در ایران ارائه نموده و این باعث گردیده است که هر قاضی به زعم خویش برای زندانیان سیاسی حکم صادر نماید.

"اقدام علیه امنیت ملی" از جمله اتهاماتی است که اکثر زندانیان سیاسی کرد به این اتهام زندانی یا به اعدام محکوم می‌شوند.

طبق گزارشهای رسمی هم اکنون ۳۱ زندانی سیاسی و عقیدتی کرد در کردستان ایران محکوم به اعدام شده‌اند و در انتظار اجرای حکم اعدام خود هستند.

جمهوری اسلامی و اعدام فعالان سیاسی در کردستان ایران

بعد از پیروزی انقلاب ملیتهای ایران در سال ۱۹۷۹، فضای انقلابی بر کردستان نیز به سان دیگر نقاط ایران حاکم گردید. تحریکات نیروهای پیشمرگ و وقوع جنگ میان پاسداران رژیم و آنان تبدیل به دستاویزی برای گرفتن جان هزاران نفر از مردم بی دفاع و فعالان سیاسی کردستان توسط رژیم گردید.

## جدول شماره ۱

سال	شمار اعدام شدگان
۲۰۰۰	۱۶۵ نفر
۲۰۰۱	۷۵ نفر
۲۰۰۲	۳۱۶ نفر
۲۰۰۳	نامشخص
۲۰۰۴	۱۰۸ نفر
۲۰۰۵	۹۲ نفر
۲۰۰۶	۱۷۷ نفر
۲۰۰۷	۳۱۷ نفر
۲۰۰۸	۳۵۰ نفر
۲۰۰۹	۴۰۲ نفر
۲۰۱۰	۵۴۶ نفر

منبع: سازمان حقوق بشر ایران، عفو بین الملل

به گزارش سازمان عفو بین الملل، در حفاصل سالهای ۱۹۷۹ تا ۱۹۹۱، ۵۰۰۰۰ کرد در کردستان ایران کشته شده‌اند.

برطبق اسناد موجود، در فاصله سالهای ۱۹۷۹ تا ۱۹۸۳ در پی حملات نیروهای مسلح وابسته به رژیم به مردم بی دفاع کردستان، بیش از ۲۴۵ نفر از مردم کردستان به صورت دسته‌جمعی تیرباران شدند که در این رابطه می‌توان به موارد زیر اشاره نمود:

- کشتار دسته‌جمعی مردم بی دفاع روستای

"قارنا"ی نقدة در تاریخ ۱۳۵۸/۶/۱۱ که ۶۸ نفر کشته شدند.

- کشتار دسته‌جمعی مردم بی دفاع روستای "فلاتان" شهر نقدة در تاریخ ۱۳۵۹/۱/۹ که ۱۳ نفر کشته شدند.

- کشتار دسته‌جمعی مردم بی دفاع روستای "صوفیان" بیرانشهر در تاریخ ۱۳۵۹/۸/۲۷ که ۱۲ نفر از اهالی این روستا کشته شدند که سن ۷ نفر از آنها بالای ۵۰ سال بود.

- کشتار دسته‌جمعی مردم بی دفاع روستای "پاییزآوا"ی شهر نقدة در تاریخ ۱۳۶۰/۸/۱۸ که ۱۲ نفر کشته شدند.

- کشتار دسته‌جمعی کارگران کوره‌خانه‌ی خشت‌سازی "ساروقامیش" در تاریخ ۱۳۶۰/۶/۲۳ که ۱۸ نفر کشته شدند.

- کشتار دسته‌جمعی مردم بی دفاع روستای "قره‌گول" مهاباد در تاریخ ۱۳۶۱/۱۱/۶ که ۱۸ نفر کشته شدند و اکثر آنها نشان بالای ۵۰ سال بوده و افرادی با سن ۷۰ و ۹۵ سال نیز در میان آنها دیده می‌شدند.

- کشتار دسته‌جمعی مردم بی دفاع ۹ نفر از اهالی روستای "سوزی" مهاباد

- کشتار دسته‌جمعی مردم بی دفاع روستاهای "دیلان چرخ، حلبی، کویکان، کریمه‌ی شکاکان و یونسلیان" در منطقه نقدة که در مجموع بیش از ۴۰ نفر کشته شدند.

- کشتار دسته‌جمعی مردم بی دفاع روستاهای "دیمه سور، جعفرآوا، مرجان آوا" مهاباد در تاریخ ۱۳۶۱/۱۲/۲۵ که ۹ نفر کشته شدند.

- کشتار دسته‌جمعی مردم بی دفاع روستاهای "هلقوش و گیجه" در منطقه‌ی "سوما برادوست" در تاریخ ۱۳۶۳/۳/۱ که نام ۱۳ نفر به ثبت رسیده است.

- کشتار دسته‌جمعی مردم بی دفاع "چقل مصطفی، خلیفه‌لیان و گورخانه" نقدة در تاریخ ۱۳۶۲/۱/۵ که ۲۱ نفر کشته شدند.

- کشتار دسته‌جمعی مردم بی دفاع روستاهای "جبرئیل آوی و گونده‌ویله و دواو" شهر اشنویه در تاریخ ۱۳۶۲/۶/۲۳ که ۶ نفر کشته شدند. در بین سالهای ۱۹۷۹ تا ۱۹۸۳، ۱۴ حمله به مردم بی دفاع در کردستان انجام گرفته است که طی آنها صدها نفر به قتل رسیدند که تنها نام

۲۴۵ نفر از آنها به ثبت رسیده است.

علاوه بر این کشتارهای دسته‌جمعی که بخش کوچکی از واقعات تلخ کردستان ایران طی این سالها به شمار می‌رود، صدها تن از فعالان سیاسی کردستان توسط جمهوری اسلامی اعدام شده‌اند. (مراجعه شود به جدول شماره ۲)

طبق جدول بالا در فاصله سالهای ۱۳۶۰ تا ۱۳۶۲ خورشیدی بیشترین شمار فعالان سیاسی کرد اعدام شده‌اند که در سال ۱۳۶۰، ۱۳۶۰ نفر و در سال ۱۳۶۰، ۱۳۶۰ نفر اعدام شده‌اند. در سال ۶۲ می‌توان به اعدام دسته‌جمعی ۵۹ جوان مهابادی اشاره نمود.

همچنین اعدام چهار فعال سیاسی در سال ۲۰۱۰ میلادی که در میان آنها معلم مدارس کردستان فرزند کمانگر، نیز وجود داشت و اعتراضات وسیعی را در سطح کردستان، ایران و جهان به دنبال داشت و اعتصابات سراسری کردستان ایران در ۲۳ اردیبهشت، اعتراض عمومی مردم کردستان به این امر بود.

قابل ذکر است که این ارقام نمی‌تواند بیانگر واقعات سیاه سالیان گذشته مردم کردستان ایران باشد و واقعیت این آمار بیش از این است. به عنوان نمونه "کانون چاک" شمار فعالان سیاسی اعدام‌شده‌ی کرد در بین سالهای ۱۹۷۹ تا ۱۹۹۱ را ۸۳۲ نفر ثبت نموده است.

در حال حاضر نیز بیش از ۳۰۰ فعال سیاسی و مدنی کرد در زندانهای جمهوری اسلامی هستند که ۳۱ نفر از آنها به اعدام محکوم شده‌اند، منصور آروند و سامان نسیم دو فعال سیاسی هستند که طی روزهای اخیر حکم اعدام علیه آنها صادر شد و ابراهیم عیسی‌پور و سیروان نژادی، اهل سردشت طی روزهای گذشته حکم اعدامشان توسط دیوان عالی کشور تأیید گردید.

اسامی ۳۱ نفری که به اعدام محکوم شده‌اند، عبارت است از:

۱. حبیب‌الله لطیفی
۲. رشید آخکندی
۳. مصطفی سلیمی
۴. شیرکو معارفی
۵. سمو خورشیدی
۶. سیروان نژادی
۷. ابراهیم عیسی‌پور
۸. رزگار (حبیب) افشاری
۹. علی افشاری
۱۰. حبیب‌الله گلبری‌پور
۱۱. زانبار مرادی
۱۲. لقمان مرادی
۱۳. هوشنگ رضایی
۱۴. رضا اسماعیلی
۱۵. بهروز الخانی
۱۶. سید سامی حسینی
۱۷. سید جمال محمدی
۱۸. بختیار معماری
۱۹. منصور آروند
۲۰. سامان نسیمی
۲۱. حامد احمدی
۲۲. بهرام احمدی
۲۳. کمال مولایی
۲۴. اصغر رحیمی
۲۵. بهنام رحیمی
۲۶. جهانگیر دهقانی
۲۷. محمد ظاهر بهمنی
۲۸. جمشید دهقانی
۲۹. کیوان زند کرمی
۳۰. هوشیار محمدی
۳۱. زینب جلالیان

## جدول شماره ۲

تاریخ	مکان و شمار اعدام شدگان
۱۳۵۸/۵/۲۸	دیزل آباد کرمانشان - ۱۱ نفر
۱۳۵۸/۵/۲۹	دیزل آباد کرمانشان - ۷ نفر
۱۳۵۸/۶/۳	کرمانشان - ۷ نفر
۱۳۵۸/۵/۴	فرودگاه سنندج - ۱۱ نفر
۵۸/۶/۵	پادگان سقز - ۲۰ نفر
از ۵۸/۱۱/۲۵ تا ۵۸/۲/۲۵	۲۶ نفر
۱۳۵۹	۵۳ نفر
۱۳۶۰	۱۶۳ نفر، مهاباد، سنندج، کامیاران، بانه، دیواندره، قروه و دیگر شهرهای کردستان
۱۳۶۱	۸۸ نفر
۱۳۶۲	۱۶۰ نفر
۱۳۶۳	۳۵ نفر
۱۳۶۴	۳۷ نفر
۱۳۶۵ و ۱۳۶۶	۲۰ نفر
۱۳۶۷ و ۱۳۶۸	۵۹ نفر
۱۳۶۹	۸ نفر
۱۳۷۰	۲۵ نفر
از سال ۱۳۷۰ تا ۱۳۸۲	آمار مشخصی در دسترس قرار ندارد
۱۳۸۳	۶ نفر
۱۳۸۲/۶/۱۳	اسماعیل محمدی
۱۳۸۲/۶/۱۳	محمد پنجویی
۱۳۸۶	محمد حکمت‌دبیر، خوی
۱۳۸۸/۸/۲۰	احسان فتاحیان
۱۳۸۸/۱۰/۱۶	فصح باسنی
۱۳۸۹/۲/۱۹	فرزاد کمانگر، شیرین علم‌هولی، علی حیدریان و فرهاد وکیلی
۱۳۸۹/۱۰/۲۹	حسین خزری
۱۳۸۹/۱۱/۶	فرهاد نارم،
۱۳۹۰/۷/۱۱	اسیر خاکزاد

قابل ذکر است که این آمار تنها افرادی را در بر می‌گیرد که نامشان ثبت شده است



## رحمان امیری

۲۶ مهر روز مبارزه با گرسنگی در جهان است.

در حالی این روز را یاد می‌کنیم که طبق آمارهای رسمی بیش از یک میلیارد نفر از کل جمعیت جهان زیر خط فقر و گرسنگی به سر می‌برند، به طوری که آمار مرگ و میر مردم گرسنه از آمار مرگ به دلیل بیماری‌های همچون ایدز، مالاریا و سل بیشتر است. از زوایای دیگر می‌توان اذعان کرد که از هر هفت نفر در دنیا یک نفر گرسنه است که این در میان کودکان بیشتر جلوه می‌کند و می‌توان گفت که از هر چهار کودک یک کودک گرسنه است.

اگر خلاصه‌وار نگاهی بدان دسته از کشورهای بیندازیم که با مشکل گرسنگی و فقر دست به گریبان هستند، می‌توان گفت که ۶۵ درصد از جمعیت گرسنه در ۷ کشور از جمله هندوستان، چین، جمهوری دموکراتیک کنگو، بنگلادش، اندونزی و پاکستان به سر می‌برند.

# تراژدی گرسنگی در جهان



نکته‌ای که در اینجا جای تأمل دارد این است که ۶۰ درصد از مردم گرسنه جهان را زنان تشکیل می‌دهند، این به خاطر جنگهای میان‌کشورهایی است که منازعات خشونت‌بار داخلی و فجایع طبیعی است. البته هنگامی که صحبت از گرسنگی و فقر به میان می‌آید، نام ایران را نباید فراموش کرد. در ایران با وجود آب و هوای متنوع

در قسمتهای مختلف برای کشاورزی و در کل می‌توان گفت، با وجود وضعیت آب و هوایی مناسب و حاصلخیزی زمین، به دلیل سیاستهای غلط و نامسئولانه مسئولین نظام و بر طبق آمارهای رسمی دولت، ۵ درصد از جمعیت کشور زیر خط فقر زندگی می‌کنند. این در حالیست که روز به روز ما شاهد

وخیم‌تر شدن وضعیت معیشتی مردم هستیم. با وجود این‌که همه آمارها و ارقام وضعیت بد زندگی مردم را نشان می‌دهند و بالا رفتن آمار گرسنگی و بیکاری اجتناب‌ناپذیر است، مقامات رژیم از جمله خامنه‌ای رهبر و احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور، با بی‌پروایی ادعا می‌کنند که مردم در وضعیت خوب و مناسبی به سر می‌برند و هیچ‌کس در ایران گرسنه نیست و تحریک‌های اقتصادی هیچ تأثیری بر روند عادی زندگی مردم نگذاشته است. همچنین خامنه‌ای در آخرین سخنرانی خود گفت که مردم ایران مردمی "باشناط هستند و اصلا توجهی به این تحریکها و فشارهای خارجی نمی‌کنند".

## پیام دبیر کل حزب سوسیال دمکرات سوئد

### به کنگره‌ی ۱۵ حدکا

کشورهای عضو اتحادیه اروپا و آمریکا از اپوزیسیون حمایت کنند و فشارهای بیشتری بر رژیم وارد کنند تا نشان دهند که در درآمدت، هیچ راه حلی غیر از دمکراسی واقعی وجود نخواهد داشت.

ما در حزب سوسیال دمکرات سوئد از تمامی فعالیتهای حزب دمکرات کردستان ایران حمایت کرده و به مبارزه‌ای که شما پیگیر آن هستید، مباحثات می‌کنیم و خوشحالیم که حزب دمکرات کردستان ایران عضو اینترناسیونال سوسیالیست است.

با احترام به شما، کنگره‌ای موفقیت‌آمیز را برایتان آرزو می‌کنیم.

استکهلم، ۱۶ اوت ۲۰۱۲  
حزب سوسیال دمکرات سوئد  
دبیرکل - کارین یمتین

مایلم پیام تبریک حزب سوسیال دمکرات سوئد را به کنگره‌ی حزب دمکرات کردستان ایران عرض نمایم. در چند سال اخیر، سرکوب علیه کردها و سایر فعالان سیاسی در ایران با شدت انجام گرفته است.

بسیاری از کردها در زندانها اعدام شده‌اند و هر کسی که بخواهد سخن از افکار و عقایدش بگوید یا بخواهد در یک سازمان سیاسی فعالیت کند، با تهدید به قتل مواجه خواهد شد، این وضعیت مطلوب نیست.

برای تحقق درگونی در ایران، اپوزیسیون سیاسی بایستی دیالوگ را گسترش دهد تا اطمینان حاصل کند که برای تمام کسانی که در ایران زندگی می‌کنند، هدف مشترکی مبنی بر آزادی، دمکراسی و حقوق بشر وجود دارد. همچنین لازم است که سایر کشورها نیز همانند

دمکراتیک حمایت می‌کنیم. امیدواریم که مبارزات مسالمت‌جویانه برای دمکراسی و حقوق بشر در مناطق دیگر خاورمیانه در نهایت به دوران ظلم و دیکتاتوری پایان بخشد.

کاتیا کینیگ  
برند ریکنگر  
۲۰ ژوئن ۲۰۱۲

## پیام رهبران حزب چپ آلمان

### به کنگره‌ی ۱۵ حزب دمکرات کردستان ایران

مترقی و دمکرات ایران لازم است. همچنین اطمینان داریم که اتحاد و انسجام این جریان‌های سیاسی سبب قدرتمند شدن مبارزه در راستای آزادی، دمکراسی و عدالت اجتماعی خواهد بود.

حزب چپ خود را متحد و هم‌پیمان مردم ایران می‌داند و ما به‌کارگیری خشونت و اعمال ضدانسانی علیه مردم عادی، فعالان مدنی و سیاسی را محکوم می‌کنیم. ما از مبارزه شما برای ایجاد ایرانی آزاد و

دوستان، خانم‌ها و آقایان و رفقای عزیز حزب دمکرات کردستان ایران به مناسبت پانزدهمین کنگره‌تان خوشحالیم که درود صمیمانه خود را تقدیم شما کنیم.

ما توفیق و سربلندی شما برای دستیابی به حقوق دمکراتیکتان را آرزو می‌کنیم. همچنین به مناسبت انتخاب رهبری جدید حزبتان آرزوی موفقیت برای شما داریم. ما مطمئنیم که این مرجع مهم و دمکراتیک حزب دمکرات کردستان ایران برای نیرومند ساختن و پیشرفت نیروهای

## پیام حزب سبز اتریش از سوی دکتر پتر پیلتر،

### نماینده پارلمان و سخنگوی بین‌المللی در پارلمان

### به کنگره‌ی ۱۵ حزب دمکرات کردستان ایران

شما در برابر تصمیماتی بزرگ قرار دارید که برای ما در غرب نیز بسیار مهم و ارزشمند است.

از همین رو به نمایندگی از حزب سبز اتریش برایتان آرزوی موفقیت می‌کنم. پتر پیلتر  
وین ۲۷/۸/۲۰۱۲

ثابت کند که شما اگر امکان تعیین سرنوشت خود را داشته باشید و سرنوشت کشور و زندگی خود را در دست بگیرید، کارهای بسیاری می‌توانید انجام بدهید.

سوم اینکه، بسیار خرسندم که دوستان کرد به همگان نشان دادند که اعتماد به آنان و آینده‌ی آنان کار درست و بجایی بود.

دوستان گرامی! مانند همیشه به دلایل زیر، بهترینها را در زندگی سیاسی و شخصی برایتان آرزو می‌کنم: نخست اینکه منطقه نیازمند یک حزب کردی مورد اعتماد و نیرومند است که بتواند پیشرفتی مسالمت‌آمیز و دمکراتیک را تضمین نماید. دوم اینکه ملت کرد توانست در کردستان عراق

## پیام مارینو بوسداچین

### دبیر کل UNPO

### به کنگره‌ی ۱۵ حزب دمکرات کردستان ایران

با ادامه داده و دوش به دوش PDKI خواهد کوشید که افکار عمومی را متوجه تخلفاتی نماید که دولت ایران به انجام می‌رساند. با روحیه‌ای از همکاری و همیاری به انتظار تصمیمات کنگره‌ی پانزدهم حزب دمکرات کردستان ایران خواهیم نشست و جهت کار و فعالیت ماها و سالهای آتی از آنها حمایت خواهیم نمود. با احترام

بروکسل ۶ اوت ۲۰۱۲  
مارینو بوسداچین  
دبیرکل UNPO

کنگره‌ی پانزدهم، PDKI با انسجام نیرومندتری از گذشته، استعدادهایش را هرچه بیشتر در راه تحقق دمکراسی و ایجاد حکومت قانون و پیشبرد حقوق بشر در ایران بکار گیرد. مزید بر آن، امیدواریم که در نتیجه‌ی کنگره‌ی پانزدهم، روابط PDKI با UNPO تعمیق و تحکیم بیشتری پیدا کند.

از دیدگاه PDKI، UNPO در پیشبرد آزادی بیان و صیانت از حقوق بشر نقش اساسی ایفا می‌کند، این نقطه قوتی است که حزبتان را در صفوف UNPO و سایر اعضای آن که همگی با موانع بسیاری در مسیر آزادی و حقوقشان در سطح بین‌المللی مواجه‌اند، قرار می‌دهد. UNPO نظارت بر وضعیت کردها در ایران

جناب مصطفی هجری دبیرکل حزب دمکرات کردستان ایران جناب هجری گرامی! به نمایندگی از جانب چهل و چهار عضو سازمان مردم و ملیتهای بی‌نمانده، مایلم حمایتان از برگزاری پانزدهمین کنگره‌ی حزب دمکرات کردستان ایران را به شما تقدیم نمایم و از این طریق کنگره‌ی پربر، موفق و مرمت‌بخشی را برایتان آرزو نمایم.

کوششهای PDKI برای پرهیز از خشونت، علی‌رغم دوگانگی و تبعیض مداوم و سرکوب کردهای ایران، نشانه‌ی نیرومندی نه تنها سازمانتان، بلکه همه‌ی طرفداران آن نیز می‌باشد. امیدوارم که در نتیجه‌ی تصمیمات

## پیام کارول پرونهور

### به کنگره‌ی ۱۵ حدکا

رهایی مردمان مزده‌بخش رسیدن به اهدافشان باشند و مردم غیرکرد را نیز از درد و محنت بی‌پایان شهروندان و زنان ایرانی مطلع سازد.

کارول پرونهور نویسنده‌ی "رؤیا و مرگ رحمان کرد: رؤیای کردستان"

کارول پرونهور  
۲۸ ژوئیه‌ی ۲۰۱۲  
آمریکا

## کاترین کامرون پورتر

### رئیس شورای رهبری برای حقوق بشر

### به کنگره‌ی ۱۵ حدکا

موفق و پر دست‌آورد را برای حزب دمکرات کردستان ایران آرزو می‌کنم.

۲۹ ژوئیه‌ی ۲۰۱۲  
کاترین کامرون پورتر  
مؤسس و رئیس  
هیأت رهبری برای حقوق بشر

پیام حمایت و همدلی با تقدیم گرمترین درودهای هیأت رهبری برای حقوق بشر در آستانه‌ی کنگره‌ی پانزدهم. با امید به اینکه مبارزه‌ی حزبتان در راه آزادی، دمکراسی و حقوق بشر در این کنگره نتیجه‌بخش گردد و کنسور ایران و در آن مردم کرد با نیل به حقوق و آزادیهای اساسیشان به سعادت برسند.

هیأت رهبری برای حقوق بشر کنگره‌ای

در راستای همکاری بیشتر نیروهای دمکرات و مترقی ایران بکوشیم



## مانور نظامی علیه

## غیر نظامیان

باران

بحران اقتصادی در ایران، خشم مردم از جمهوری اسلامی را چند برابر کرده است و پیش بینی می شود در چند ماه آینده شاهد یک سلسله تظاهرات اعتراضی مردم باشیم. در این وضعیت، جمهوری اسلامی که همیشه در بین تلاش برای ایجاد رضایت عمومی و نیل به اهداف زیاده طلبانه اش، گزینه دوم را برگزیده است، این بار نیز همچون همیشه نه تنها به فکر حل مشکلات مردم نیست، بلکه به فکر سرکوب، قلع و قمع و اختناق بیشتر علیه مردم است. سندی قابل توجه برای این واقعیت انکارناپذیر، مانور نظامی است که طی چند روز اخیر نیروهای سرکوبگر بسیج رژیم در تهران انجام دادند.

محمد کاظمینی، یکی از فرماندهان نیروی بسیج که در مانور شرکت داشت، روز سه شنبه ی هفته ی گذشته طی یک کنفرانس خبری، ضمن اشاره به اسامی نیروهایی که در مانور شرکت داشتند، گفت: "گردان های واکنش سریع و گردان امام حسین برای مقابله با تهدیدات سخت پیش بینی شده اند. گردان های امام علی برای مقابله با تهدیدات امنیتی و اغتشاشات، گردان های عاشورا و الزهرا نیز برای اقدامات فرهنگی و اجتماعی و گردان صابرین بسیج برای عملیات ویژه همچون کمین و ضدحمله برن پیش بینی شده اند."

اینها همگی نشان دهنده ی این امر هستند که علیرغم اینکه کسانی همچون خامنه ای، رهبر رژیم در رابطه با مردم، هنوز هم به تکرار شعارهای نادرستشان ادامه می دهند و ادعا دارند که بخش عمده ای از مردم با آنها هستند، اما عملاً رژیم نه تنها از خیزش مردم به وحشت افتاده، بلکه آشکارا به نمایش سرکوب و قلع و قمع روی آورده است. رژیم بنابه پیش بینی هایش، بر این نظر است که حمله ی نظامی توسط غرب به هدف ساقط نمودن رژیم به دلایلی چند فعلاً مشکل به نظر می آید و تحریمها نیز در شدیدترین حالت خود باعث کمبود تسلیحات و ابزارهای سرکوب رژیم نخواهد شد و لذا در حال حاضر تنها کابوسی که می ماند، خیزش مردم به ستوه آمده از دست فقر و گرسنگی است، مردمی که سالهاست از فقدان آزادیهای سیاسی، اجتماعی و فرهنگی می نالند. کار جمهوری اسلامی از آن گذشته که خود را با جلب مردم به وسیله ی ایدئولوژی مذهبی حافظ قدرتش مشغول گرداند، چرا که نه هزینه ی مالی این کار را دارد و نه شکی در این حقیقت دارد که مردم کاملاً خواهان فروپاشی رژیم می باشند. بنابراین، جهت مقابله با تهدید خیزش مردم علیه خود، شمشیر برکشیده و با اجرای چنین مانورهایی، سعی در ایجاد خوف در اصلی ترین دشمن خود، یعنی همین مردم را دارد.

به نظر نمی رسد رژیم قادر باشد با افزایش نیروی سرکوبگر، کنترل وضعیت را همچنان در دست داشته باشد، زیرا در طول حیاتش و به ویژه طی یک دهه ی اخیر، بر وجه اجبار خود- آن هم نه برای حفظ امنیت مردم و کشور، بلکه برای برهم زدن امنیت مردم و سرکوب آنها- بیش از پیش افزوده است و همزمان وجوه مشروعی، خصوصی و عمومی بیش از پیش تضعیف شده اند و می توان گفت خشم مردم بیش از آن است که چنین مانورهایی از شعله ور شدن آن جلوگیری کنند.

## فیلم "خیابان دکتر قاسملو" جایزه ی ویژه منتقدان جشنواره بین المللی "گوتام" را کسب کرد



جایزه ی بهترین فیلم کوتاه به فیلم "پابلو بر روی لاستیکها" به نویسندگی و کارگردانی "برت سورم" از آمریکا رسید. فیلم "خیابان دکتر قاسملو"، ماجرای عشقی است که در جریان فعالیت های مبارزاتی چند جوان کرد در کردستان ایران، سبب آشنایی شخصیت های داستان با یکدیگر می شود. این فیلم در قالب رمانی سور رئالیستی از سیاست های خصمانه ی دشمنان و اقدامات تروریستی جمهوری اسلامی در کردستان پرده برمی دارد.

"خیاولینگ ژو" محصول مشترک چین و فرانسه شد. جایزه بهترین فیلم مستند به "هیپ هاپ زیرزمینی" به کارگردانی "جیمی ونگ" اختصاص یافت. جایزه ی بهترین تصویربرداری به "فیلم باترگلیون" در فیلم "برنج شلتوک" اهدا گردید. جایزه ی بهترین بازیگر زن به "گابریلا هاموری" و بهترین بازیگر مرد به "ژانوس کولگا" به خاطر بازی در فیلم مجارستانی "امتحان" اهدا شد.

چندین اثر سینمایی از روسیه، ایتالیا، استرالیا، مصر، هند، چین، فرانسه، مجارستان، آمریکا، بریتانیا، ایران و عراق در جشنواره "گوتام" به نمایش درآمد. فیلم کم دی بلند "آزمایشگاه" به نویسندگی و کارگردانی حمید امجد نیز در این جشنواره حضور داشت که بازی باران کوثری و رامید جوان، فضایی سرشار از خنده به جشنواره داده بود. جایزه ی بهترین فیلم فیکشن به "رایس پدی" (برنج شلتوک) به نویسندگی و کارگردانی

هیئت ویژه ی منتقدان جشنواره بین المللی فیلم "گوتام" جایزه ی ویژه ی خود را به فیلم سینمایی "خیابان دکتر قاسملو" اهدا کرد. فیلم سینمایی "خیابان دکتر قاسملو" به نویسندگی و کارگردانی فتحی میرزاییان، محصول مشترک انگلستان و اقلیم کردستان که چندی پیش به بخش مسابقه ی جشنواره ی بین المللی "گوتام" راه یافته بود، روز دوشنبه ۲۴ مهرماه جایزه ی هیأت ویژه ی منتقدان را از هیأت داوران جشنواره دریافت کرد و توجه خبرنگاران و رسانه های نیویورک را به خود جلب نمود.

## بحران زیستمحیطی در مراتع و جنگل های کردستان ادامه دارد



بیش از یک هفته است که مراتع و جنگل های پیرامون شهر مریوان در آتش می سوزد، با این حال نهادها و ادارات مربوط به اطفای حریق در جنگل های مریوان نتوانسته اند از این فاجعه ی بزرگ زیستمحیطی جلوگیری کنند. مراتع و جنگل های مریوان و سایر شهرهای کردستان ایران در چند سال اخیر بر اثر آتش سوزی متحمل خسارات و زیانهای سنگینی شده اند که یک فاجعه ی زیستی به شمار می آید و نه تنها تراکم جنگل های کردستان، بلکه حیات جانوری در این منطقه را نیز به مخاطره افکنده است.

به گزارش آژانس خبرسانی کوردیا، روز پنجشنبه ۲۷ مهرماه، زیستگاه های جنگلی روستاهای "قلاج، ساوجی، دوله بی" از توابع مریوان دچار آتش سوزی شدند و خسارات و زیانهای سنگینی به طبیعت این منطقه وارد شد. یک منبع آگاه در انجمن سبز چپای مریوان در این رابطه به آژانس خبرسانی کوردیا گفت: "طی ده روز اخیر این ششمین بار است که محیط زیست و طبیعت روستای "دوله بی" دچار حریق می گردد."

بنابر آمارهای ثبت شده در انجمن سبز چپای مریوان، در چند ماه اخیر ۱۷۴ مورد آتش سوزی در روستاهای اطراف مریوان و سروآباد روی داده است.

منابع محلی بر این باورند که بخشی از این آتش سوزیها توسط نیروهای نظامی رژیم انجام می گیرد. همچنین مسئولین حکومتی در مناطق کردستان، در قبال حفظ مراتع و جنگل ها و تأمین امکانات و نیروهای لازم برای مقابله با حوادثی از قبیل آتش سوزی، سهل انگاری از خود نشان داده اند.